



**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATUBA**

RUA GOVERNADOR JOSÉ LACERDA, 133 - CENTRO - Piratuba
CEP: 89667-000 CNPJ: 82.815.481/0001-58 Telefone: (49) 3553-0146
E-mail: contabilidade@piratuba.com.br Site:

**PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 55/2024**

Processo Adm.: 109/2024

Data do Processo: 31/10/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 109/2024
b) **Nr. Licitação:** 55/2024 - PE
c) **Modalidade:** Pregão eletrônico
d) **Data de Homologação:** 12/12/2024
e) **Objeto da Licitação:** *Contratação de empresa para o fornecimento de Materiais Elétricos*

Participante: ALEX RAMOS COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
118	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA DE LED 960 LUMENS 2 FARÓIS BIVOLT COM BATERIA SELADA	100,000	UND	65,90	6.590,00
120	Luminária de emergênica 30 LED	500,000	UN	9,98	4.990,00
145	Refletor de led 200w 6k	50,000	UN	28,00	1.400,00
150	REFLETOR DE LED 200 W	50,000	UND	28,00	1.400,00
Total do Participante:					14.380,00

Participante: BDT MATERIAIS ELETRICOS LTDA

75	Interruptor Com Tomada 10 A Para Canaleta Sistema X	200,000	UN	7,05	1.410,00
76	INTerruptor Com Tomada 20 A Para Canaleta Sistema X	200,000	UN	7,05	1.410,00
90	Lâmpada econômica 46 wts	200,000	UN	8,20	1.640,00
92	Lampada economica espiral 59w	100,000	UN	17,50	1.750,00
93	Lampada espiral 90w	100,000	UN	44,50	4.450,00
95	LAMPADA FLUORESCENTE 20W	100,000	UN	4,90	490,00
99	Lampada LED bulbo 6w 6500k	250,000	UN	2,00	500,00
100	Lampada LED bulbo 7w 6500k	250,000	UN	2,00	500,00
Total do Participante:					12.150,00

Participante: C.PEREIRA DIGIBYTE NEGOCIOS ELETRONICOS E DIGITAIS

61	Fio flexível de cobre 10mm	1.800,0	MT	6,04	10.872,00
Total do Participante:					10.872,00

Participante: C2P DROPSHIPPING DE MATERIAIS LTDA

164	Extintor de incêndio portátil de CO ² , 4kg, classe de fogo BC, com suporte de sustentação para colocar na parede. Conforme NBR 15808:2017	20,000	UND	474,95	9.499,00
Total do Participante:					9.499,00

Participante: EXTIMPEL EXTINTORES PLATINENSE LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
165	Extintor de incêndio portátil de pó químico PQS, 4kg, classe de fogo ABC, com suporte de sustentação para colocar na parede. Conforme NBR 15808:2017	20,000	UND	115,00	2.300,00
Total do Participante:					2.300,00

Participante: GCM COMERCIAL LTDA

7	BASE RELE FOTOELETRICO NF 5A PADRÃO CELESC	100,000	UND	4,30	430,00
13	BRAÇO COMUM IP 25X1000MM, TIPO GALVANIZADO A FOGO	70,000	UND	20,54	1.437,80
69	FITA ISOLANTE 0,19X19MM COM 20M	200,000	UN	3,15	630,00
82	LAMPADA DE VAPOR SÓDIO 150W - PADRÃO CELESC	250,000	UN	15,10	3.775,00
85	LAMPADA DE VAPOR SÓDIO 70W - PADRÃO CELESC	500,000	UN	12,45	6.225,00
101	Lampada LED bulbo 9w 6500k	400,000	UN	1,93	772,00
102	LAMPADA LED BULBO 12W 6500K	400,000	UND	2,65	1.060,00
114	LAMPADA V. MERCURIO 400W E40	500,000	UN	40,00	20.000,00
116	LÂMPADA VAPOR METÁLICO ALTA PRESSÃO BASE E40 1000W	100,000	UN	59,95	5.995,00
119	LUMINARIA DE EMERGENCIA DE LED 1200 LUMENS INDUSTRIAL	30,000	UND	20,00	600,00
147	Refletor LED 20W 6500k	50,000	UN	15,73	786,50
149	Refletor LED 50W 6500k	50,000	UN	15,95	797,50
159	REATOR DE VAPOR DE SÓDIO 70W INTERNO PADRÃO CELESC	50,000	UND	36,15	1.807,50
160	REATOR DE VAPOR DE SÓDIO 250W INTERNO PADRÃO CELESC	50,000	UND	48,45	2.422,50
Total do Participante:					46.738,80

Participante: GLOBEXX DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

136	Reator de vapor de sódio 150w Padrão Celesc	100,000	UN	46,95	4.695,00
137	Reator de vapor de sódio 250w Padrão Celesc	200,000	UN	47,95	9.590,00
138	Reator de vapor de sódio 400w - Padrão Celesc	200,000	UN	58,00	11.600,00
139	Reator de vapor de sódio 70w Padrão Celesc	200,000	UN	40,00	8.000,00
140	REATOR METÁLICO 1000W AFP EXT	50,000	UN	150,00	7.500,00
Total do Participante:					41.385,00

Participante: HOLMAG COMERCIO DE IMPORTADOS LTDA

39	CHAVE COMANDO ILUMINAÇÃO 1X50	80,000	UN	206,50	16.520,00
144	REFLETOR DE LED 30W RGB COM MEMÓRIA	75,000	UN	65,00	4.875,00
151	RELE FOTOELETRICO 1000W	600,000	UN	10,75	6.450,00
153	SENSOR DE PRESENÇA PARA TETO COM SOQUETE E27	100,000	UN	28,00	2.800,00
Total do Participante:					30.645,00

Participante: INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA

1	ABRAÇADEIRA TIPO U 1 POLEGADA GALVANIZADA	100,000	UN	0,30	30,00
5	ADAPTADOR E-40/E-27	50,000	UN	3,10	155,00
33	CAIXA CONDULETE 6 ENTRADA 1"	70,000	UND	6,00	420,00
34	Caixa linha X pendente	100,000	UN	3,63	363,00
35	Caixa para 16 disjuntores DIN sobrepôr	20,000	UN	47,10	942,00
43	CONDOITE CORRUGADO ANTI-CHAMA FLEXÍVEL ¾ PRETO	1.000,0	UND	1,70	1.700,00
44	Conector cunha tipo IV	150,000	UN	3,40	510,00
45	Conector cunho tipo II verde	100,000	UN	5,00	500,00
46	Conector cunho tipo III vermelho	100,000	UN	3,50	350,00
48	Conector perfurante 16/120mm	100,000	UN	8,00	800,00
54	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO AMARELO 1"	300,000	MTS	2,40	720,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
55	Curva 90º eletroduto condutele	100,000	UN	1,30	130,00
56	LUVA ELETRODUTO 3/4	100,000	UN	0,52	52,00
59	FILTRO DE LINHA C/ 4 SAIDAS	100,000	UN	15,50	1.550,00
70	Fixador de eletroduto 3/4	100,000	UN	0,75	75,00
72	Grampo para fixar fio miguêlão duplo	100,000	UN	2,74	274,00
73	Hastes de cobre p/ aterramento 5/8 x 2,40m	50,000	UN	29,50	1.475,00
74	Interruptor 2 teclas	200,000	UN	5,70	1.140,00
77	Interruptor embutido 20A	200,000	UN	3,50	700,00
108	LAMPADA MISTA 160W	100,000	UN	25,20	2.520,00
121	Luminária fechada uso externo E-27	150,000	UN	14,00	2.100,00
123	LUMINÁRIA INTEGRADA 70 W	100,000	UN	197,50	19.750,00
128	Parafuso cabeça quadrada 5/8 x 30 cm galvanizado	100,000	UN	1,00	100,00
146	Refletor LED 10W 6500k	50,000	UN	15,69	784,50
148	Refletor LED 30W 6500k	50,000	UN	12,90	645,00
152	SENSOR DE PRESENÇA PARA TETO COM FOTOCÉLULA	100,000	UN	27,00	2.700,00
154	Tomada Externa Dupla Sistema X C/ Caixa EXTERNA 10 A	80,000	UN	7,00	560,00
155	TOMADA EXTERNA Dupla Sistema X C/ Caixa EXTERNA 20 A	80,000	UN	7,30	584,00
156	TOMADA INDUSTRIAL TRIFÁSICA SOBREPOR 2P+T 32 AA	50,000	UND	25,00	1.250,00
163	Suporte de porcelana para lâmpada E-27	100,000	UN	1,50	150,00

Total do Participante: 43.029,50

Participante: JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LT

2	ABRAÇADEIRA TIPO U 1/2 GALVANIZADA	100,000	UN	0,49	49,00
6	GLOBO DE PLÁSTICO POLIETILENO ESFÉRICO 15X30	150,000	UND	43,50	6.525,00
28	CABO PP 2 X 2,5MM FLEXIVEL CAPACIADA MINIMA PARA 250V	1.800,0	MT	3,40	6.120,00
47	Conetor paral bimetálico	200,000	UN	6,15	1.230,00
64	Fio flexível de cobre 6mm	1.000,0	MT	3,00	3.000,00
162	Suporte Porcelana para Lâmpada E40	100,000	UN	8,14	814,00

Total do Participante: 17.738,00

Participante: MEPS LED ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA

9	Braçadeira poste circular 200mm	50,000	UN	24,95	1.247,50
10	Braçadeira poste circular 220mm	50,000	UN	26,00	1.300,00
11	Braçadeira poste circular 250mm	50,000	UN	26,95	1.347,50
12	Braçadeira poste circular 260mm	50,000	UN	28,95	1.447,50
49	Conector perfurante 35/95mm	100,000	UN	5,48	548,00
141	REATOR INTERNO DE VAPOR METÁLICO 1000W	50,000	UND	65,95	3.297,50
142	REATOR VAPOR MERCURIO400W	70,000	UN	57,50	4.025,00

Total do Participante: 13.213,00

Participante: MINAS BRAZIL DISTRIBUIDORA EIRELI

15	Cabo centenax 10mm	1.000,0	MT	6,95	6.950,00
16	CABO 1KV HEPR FLEX 16 MM	100,000	MTS	10,55	1.055,00
20	CABO MULTIPLEXADO 2X16MM NEUTRO ENCAPADO	2.000,0	MT	3,86	7.720,00
25	CABO MULTIPLEXADO 4X10MM NEUTRO ENCAPADO	1.000,0	MTS	4,85	4.850,00

Total do Participante: 20.575,00

Participante: OUROLUZ PRODUTOS E SOLUCOES ELETRICAS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
19	CABO MULTIPLEXADO 2X10MM NEUTRO ENCAPADO	1.500,0	MTS	2,15	3.225,00
21	CABO MULTIPLEXADO 2X35MM ² NEUTRO ENCAPADO	2.000,0	MT	6,50	13.000,00
22	CABO MULTIPLEXADO 3X10MM ² NEUTRO ENCAPADO	2.000,0	MT	3,50	7.000,00
23	CABO MULTIPLEXADO 3X16MM ² NEUTRO ENCAPADO	250,000	MT	4,90	1.225,00
24	CABO MULTIPLEXADO 3X35MM ² NEUTRO ENCAPADO	500,000	MT	10,40	5.200,00
26	CABO MULTIPLEXADO 4X16MM ² NEUTRO ENCAPADO	250,000	MT	6,75	1.687,50
27	CABO MULTIPLEXADO 4X35MM ² NEUTRO ENCAPADO	250,000	MT	16,25	4.062,50
60	Fio flexível de cobre 1,5mm	1.500,0	MT	0,73	1.095,00
62	Fio Flexível de cobre 2,5mm ²	2.000,0	MT	1,05	2.100,00
63	Fio flexível de cobre 4mm	2.000,0	MT	2,00	4.000,00
65	FIO PARALELO 2X1,5 mm2	1.500,0	UN	1,50	2.250,00
66	FIO PARALELO 2X2,5MM	1.200,0	MT	2,25	2.700,00
67	FIO PARALELO 2X4,0 mm2	1.000,0	UN	4,00	4.000,00
83	LAMPADA DE VAPOR SÓDIO 250W - PADRÃO CELESC	400,000	UN	15,00	6.000,00
84	LAMPADA DE VAPOR SÓDIO 400W - PADRÃO CELESC	500,000	UN	20,00	10.000,00
103	Lâmpada Led E27 15W 1350LM 6500K	200,000	UN	3,10	620,00
104	LAMPADA LED BULBO E27 15W 6500K	300,000	UND	3,10	930,00
124	LUMINÁRIA INTEGRADA 250 W	100,000	UN	275,00	27.500,00
125	LUMINÁRIA INTEGRADA 400 W	100,000	UN	311,00	31.100,00
127	ARRUELA QUADRADA 1/2	80,000	UN	0,70	56,00
161	REATOR DE VAPOR DE SÓDIO 400W INTERNO PADRÃO CELESC	50,000	UND	53,00	2.650,00
Total do Participante:					130.401,00

Participante: SUL FORTE LTDA

3	ADAPTADOR CONDULETE 1"	80,000	UND	0,80	64,00
4	ADAPTADOR CONDULETE 3/4X1/2	80,000	UN	0,65	52,00
8	BRAÇADEIRA CONDULETE TOP 3/4	30,000	UN	0,55	16,50
30	CABO PP 2 DE VIAS 2,5MM	500,000	MTS	1,10	550,00
36	Canaleta linha X Pendente 20mm	200,000	UN	2,75	550,00
37	Canaleta linha X Pendente 40mm	200,000	UN	9,05	1.810,00
38	Canaleta linha X Pendente 50mm	200,000	UN	12,55	2.510,00
40	CHAVE LIGA/DESLIGA TRIFASICA 380V 400 AMPERES	20,000	UN	60,95	1.219,00
42	CHUVEIRO 7.700WTS	25,000	UN	90,45	2.261,25
50	CONJUNTO LUMINÁRIA FLUORESCENTE,COM POTÊNCIA 2 X 40W, REATOR ELETRÔNICO, LÂMPADA TUBULAR,NAS DIMENÇÕES (CXLXA) 1545 X 115 X 60MM, BIVOLT COR BRANCA, CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO	50,000	JG	69,95	3.497,50
51	DISJUNTOR MONOFÁSICO 20 AMP	30,000	UN	5,00	150,00
52	DISJUNTOR MONOFÁSICO 32A	30,000	UN	6,25	187,50
57	ELETRODUTO PVC 1 POLEGADA ROSQUEAVEL PRETO	100,000	UN	4,05	405,00
68	FITA AUTO FUSÃO 20M	100,000	UN	11,90	1.190,00
71	Grampo para cabo multiplexado	100,000	UN	7,95	795,00
86	Lâmpada econômica 15W	300,000	UN	3,50	1.050,00
87	LAMPADA ECONOMICA 20W	300,000	UN	4,80	1.440,00
88	LAMPADA ECONOMICA 25 WTS	250,000	UN	6,85	1.712,50
89	LAMPADA ECONOMICA 30W	250,000	UN	5,05	1.262,50
91	LAMPADA ECONÔMICA 80W	150,000	UN	34,05	5.107,50
94	LÂMPADA TUBULAR LED TB - 20W 1850LM 6500K	300,000	UND	6,60	1.980,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
96	LAMPADA FLUORESCENTE 40W	1.500,0	UN	8,10	12.150,00
97	Lampada fluorescente amarela 40W	100,000	UN	10,95	1.095,00
98	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 36W 36 T8	50,000	UN	9,15	457,50
105	Lampada tubular T8 Led 20w 6500k 127/220v	1.500,0	UN	6,75	10.125,00
107	Lampada tubular T8 Led 9w 6500k 127/220v	1.500,0	UN	5,05	7.575,00
111	Lampada tipo faca 150w para refletor	100,000	UN	26,95	2.695,00
112	Lâmpada tubular 36w	200,000	UN	8,80	1.760,00
113	Lâmpada tubular 38w	200,000	UN	8,50	1.700,00
131	POSTE SOBERANA MODELO 116 PRETO	50,000	UN	349,95	17.497,50
132	Reator 1x20W-20W	100,000	UN	12,60	1.260,00
133	REATOR 1X40W ELETRONICO	200,000	UN	12,55	2.510,00
134	Reator 2x20W	150,000	UN	12,60	1.890,00
135	REATOR 2X40W PARTIDA RAPIDA	500,000	UN	19,95	9.975,00
157	TOMADA INDUSTRIAL TRIFÁSICA SOBREPOR 2P+T 63 AA	50,000	UND	68,85	3.442,50
158	TOMADA PARA PAREDE, EMBUTIR FEMEA 3P 50A 380/440V COM TAMPA	60,000	UN	36,65	2.199,00
167	TESTE HIDRSTÁTICO DE EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL DE PÓ QUIMICO PQS, 4KG, CLASE DE FOGO BC.	20,000	UND	19,00	380,00
168	TESTE HIDRSTÁTICO DE EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL DE CO ² 4KG, CLASE DE FOGO BC	20,000	UND	22,00	440,00
169	RECARGA E TESTE HIDROSTÁTICO DE EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL DE PÓ QUIMICO PQS, 4KG CLASE DE FOGO BC.	30,000	UND	67,00	2.010,00
170	RECARGA E TESTE HIDROSTÁTICO DE EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL DE CO ² , 4KG CLASE DE FOGO BC	10,000	UND	129,00	1.290,00
171	RECARGA DE EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL DE PÓ QUIMICO PQS, 4KG CLASE DE FOGO BC	25,000	UND	69,00	1.725,00
172	RECARGA DE EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL DE CO ² , 4KG CLASE DE FOGO BC	10,000	UND	88,00	880,00

Total do Participante: 110.866,75

Participante: TEMPO DO BRASIL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

18	CABO AUTO FLEXIVEL 2,5MM	1.500,0	MT	0,91	1.365,00
29	CABO PP 2X4MM FLEXIVEL CAPACIADA MINIMA PARA 500V	500,000	MT	5,25	2.625,00
31	CABO PP 3X2,5MM	100,000	UN	4,65	465,00

Total do Participante: 4.455,00

Participante: TRIUNFO ILUMINACAO LTDA

14	BRAÇO ESPECIAL IP 49X3000MM, REFORÇADO E PADRÃO CELESC	60,000	UND	94,35	5.661,00
53	DISJUNTOR TRIFASICO 50 AMP.	30,000	UN	21,85	655,50
58	ELETRODUTO PVC 1/2 POLEGADA ROSQUEAVEL PRETO	100,000	UN	8,90	890,00
78	Interruptor linha X duplo	200,000	UN	6,50	1.300,00
79	Interruptor linha X simples	200,000	UN	4,65	930,00
80	Interruptor linha X triplo	100,000	UN	8,50	850,00
106	Lâmpada tubular T8 Led 18w 6500k 127/220v	1.000,0	UN	5,65	5.650,00
122	Luminária fechada uso externo E-40	150,000	UN	103,40	15.510,00
126	Parafuso cabeça quadrada 5/8 x 25 cm galvanizado	150,000	UN	9,00	1.350,00
143	REFLETOR DE ALUMINIO 30X25 BASE E-40 PARA LAMPADA 250W	50,000	UN	79,46	3.973,00

Total do Participante: 36.769,50

Total Geral: 545.017,55

Piratuba, 12/12/2024

.....
Assinatura do Responsável